RETIFICAÇÃO 02/2015
EDITAL Nº 001/2015, DE 08 DE JUNHO DE 2015

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CURITIBANOS, Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições legais e tendo
por base a Lei Orgânica do Município de Curitibanos, a Lei Complementar nº 24 de 25 de abril de 2002, a Lei
Complementar nº 26 de 17 de junho de 2002, a Lei Complementar nº 43, de 29 de maio de 2006, a Lei Complementar nº
76, de 12 de janeiro de 2012 e demais legislações aplicáveis, torna público, pela presente divulgação Edital a
RETIFICAÇÃO das normas para realização de CONCURSO PÚBLICO de ingresso e formação de cadastro de reserva
de servidores em caráter efetivo do Quadro Permanente de Pessoal do Poder Executivo Municipal, nos seguintes
termos.

1. Altera-se o anexo IX, prorrogando-se as inscrições até o dia 07/07/2015 e por consequência os prazos

recursais serão alterados conforme cronograma do referido anexo.

Publicado em 22 de junho de 2015.

COMISSÃO ESPECIAL DO CONCURSO PÚBLICO

Cláudio Vieira França
Membro da Comissão

Elizete Bueno
Presidente da Comissão

José Antonio Guidi
Prefeito Municipal

ANEXO IX
DO CRONOGRAMA
(Sujeito a alterações)

É DE RESPONSABILIDADE DO CANDIDATO FICAR ATENTO A TODAS AS PUBLICAÇÕES NO SITE DO
MUNICÍPIO WWW.CURITIBANOS.SC.GOV.BR DURANTE OS PRAZOS ESTIPULADOS NO  CRONOGRAMA
ABAIXO.

ITEM ATOS DATAS

1. Divulgação do Edital 08/06/2015
2. Publicação do Edital 08/06/2015
3. Período de Inscrições 08/06/2015 a 07/07/2015
4. Pré-Divulgação da Homologação das Inscrições 08/07/2015
5. Recursos quanto às Inscrições 08/07/2015 e 09/07/2015
6. Homologação Final das Inscrições  10/07/2015
7. Realização das Provas objetivas de conhecimentos para todos                 12/07/2015
8. Realização da Prova Prática de Servente de Obras Masculino 12/07/2015
9. Realização da avaliação de aptidão física (para o cargo de Agente de Trânsito) 12/07/2015

10. Divulgação do Gabarito Provisório 13/07/2015
11. Recursos quanto ao Gabarito 14/07/2015 e 15/07/2015
12. Divulgação do Gabarito Oficial 16/07/2015
13. Realização do Exame Psicotécnico (para o cargo de Agente de Trânsito) 19/07/2015
14. Divulgação dos Aprovados 20/07/2015
15. Recursos quanto à Classificação 21/07/2015 e 22/07/2015
16. Homologação do Resultado Final do Concurso Público (exceto Agente de Trânsito) 23/07/2015

*O cronograma detalhado acima é uma projeção estimada da ordem das etapas do presente certame, estando sujeito à
alterações no decorrer do certame, levando-se em conta o número de inscritos e o número de intercorrências
intempestivas, sendo de responsabilidade do candidato acompanhar suas alterações nos meios legais de divulgação
apresentados pelo presente Edital.